
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОШКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                       

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 июня 2022 года                          № 136 

 

О передаче муниципальному району Кошкинский Самарской области  

осуществление части полномочий сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области по вопросу 

местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения. 

 

В соответствии со ст.14, ст.15, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.142, ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский 

Самарской области, Положением о порядке предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии из бюджета Самарской области, в бюджет муниципального 

района Кошкинский Самарской области на финансовое обеспечение переданных 

полномочий по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, утвержденным решением Собрания представителей сельского 

поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области № 253 

от 25.12.2019, Собрание Представителей сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Передать муниципальному району Кошкинский Самарской области 

осуществление части полномочий сельского поселения Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской области по вопросу местного значения - 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения: 

1.1. Ремонт автомобильной дороги (восстановление асфальтобетонного 

покрытия 400м) по улице Молодежная в с. Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области; 

1.2. Ремонт автомобильной дороги (отсыпка щебнем 762м) по улице 

Луговая в с. Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области; 

1.3. Ремонт автомобильной дороги (отсыпка щебнем 1400м) по улице 

Кошкинская в с. Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области; 



 2 

1.4. Ремонт автомобильной дороги (отсыпка щебнем 300м) по улице 

Вокзальная на ст. Погрузная сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области; 

1.5. Ремонт автомобильной дороги (отсыпка щебнем 300м) по улице Южная 

в с. Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области; 

1.6. Ремонт автомобильной дороги (100м) по улице Советская в с. Кошки 

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской 

области. 

2. Администрации сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области заключить соглашение с администрацией 

муниципального района Кошкинский Самарской области о передаче 

осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего Решения, в 

соответствии с Порядком заключения соглашений между органами местного 

самоуправления муниципального района Кошкинский Самарской области и 

органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав 

муниципального района Кошкинский о передаче осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений, утвержденным решением 

Собрания Представителей муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 28.01.2016 № 111/5. 

3. Реализация делегированных полномочий осуществляется в пределах 

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии из бюджета 

Самарской области, в бюджет муниципального района Кошкинский Самарской 

области на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению 

вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения. 

4. Субсидии предоставляются в бюджет сельского поселения из бюджета 

Самарской области на основании заключенных соглашений о предоставлении 

субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области с 

Министерством транспорта и автомобильных дорог Самарской области за счет 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области и (или) за счет 

средств областного бюджета, не относящихся к бюджетным ассигнованиям 

дорожного фонда Самарской области, в том числе формируемым за счет 

поступающих в областной бюджет средств из федерального бюджета на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Самарской области, в том числе в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги», а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 

предусмотренных в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской 

области» государственной программы Самарской области «Развитие 

транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы)» в целях 

софинансирования расходных обязательств сельского поселения, возникающих  




